PRESUPUESTOS 2015




APROVISIONAMIENTOS
Compras tienda

GASTOS DE LA ACTIVIDAD
Arrendamiento de edificios
Reparaciones y conservacion
Servicios de profesionales
Transportes

Primas de seguros

Servicios bancarios

Publicidad y relaciones publicas
Suministros

Otros servicios

TRIBUTOS

PERSONAL

Sueldos y salarios
Seguridad social
Otros gastos sociales
Becarios

AMORTIZACIONES
Dotacion amortizaciones

PRESUPUESTOS 2015

OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO

15.000
15.000

139.300
1.300
20.000
26.000
1.000
6.500
1.000
2.500
21.000
60.000

500

688.200
514.800
155.200
3.000
15.200

44.000
44.000

887.000

INGRESOS DE LA ACTIVIDAD
Ventas tienda

Cuotas de socios

Visitantes

Otros usuarios

SUBVENCIONES OFICIALES
Cabildo de Gran Canaria
Ayuntamiento de Las Palmas GC
Gobierno de Canarias

DONACIONES Y LEGADOS
Donaciones y legados

TRASPASOS A RESULTADOS

Traspaso de subvenciones de capital
Traspaso de donaciones de capital

ARRENDAMIENTOS
Arrendamientos

FINANCIEROS
Ingresos financieros

PATROCINIOS
Ingresos de patrocinadores

175.000
45.000
52.000
56.000
22.000

500.000
380.000
100.000

20.000

13.000
13.000

8.300
6.700
1.600

100.000
100.000

2.000
2.000

88.700
88.700

887.000

Presupuestos 2015



INMOVILIZADO
Adquisiciones de inmovilizado

COLECCIONES
Adquisiciones de colecciones

PRESUPUESTO TOTAL

OPERACIONES DE FONDOS

7.000
7.000

15.000
15.000

22.000

909.000

DONACIONES
Donaciones y legados

22.000
22.000

22.000

909.000

Presupuestos 2015



